
1

Dodatek č. 4

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/711/2017

"Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany,
rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             107-6482590257/0100

dále jen "objednatel"

a 

Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o.

se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové  

IČO: 27466868

DIČ: CZ27466868

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu:             194021669/0300

evidence: vedená Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666

dále jen "zhotovitel"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2017 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti

č. OLP/711/2017, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí -

Křižany, rekonstrukce silnice“ a dále dne 17. 7. 2018 Dohodu o narovnání, dne 6. 8. 2018

dodatek č. 1, dne 24. 10. 2018 dodatek č. 2 a dne 19. 2. 2019 dodatek č. 3 (dále jen 

„smlouva“).

2. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek.

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je prodloužení termínu obstarání pravomocného 

územního rozhodnutí, prodloužení termínu pro předání finální verze jednostupňové 

projektové dokumenatce pro provádění stavby, prodloužení termínu pro obstarání 

pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 

činnosti, a to z důvodů, že v rámci majetkoprávní přípravy bylo nutné provést tyto úpravy 

a změny v DÚR:

a) v k. ú. Novina u Liberce - Petr Bartusek (parc. č. 203/4 ), kdy pro získání souhlasu se 

stavbou musel zhotovitel upravit přeložku nadzemního sdělovacího vedení CETIN, 

jejíž upravená trasa měla vliv na sousední pozemky vlastníků,

b) v k.ú. Novina u Liberce - SJM Řehák Jan Ing. a Řeháková Zdeňka (parc.č. 398/2), 

kdy pro získání souhlasu se stavbou musel zhotovitel upravit přeložku nadzemního 

silového vedení ČEZ, jejíž upravená trasa měla vliv na sousední pozemky vlastníků.

4. Výše uvedené úpravy byly zapracovány do DÚR a dne 27. 6. 2019 byla podána nová 

žádost o územní řízení již v režimu veřejně prospěšné stavby.

5. Dne 22. 7. 2019 byla zhotoviteli zaslána výzva k doplnění žádosti o vydání územního 

rozhodnutí (přílohy k žádosti), kde stavební úřad požaduje doplnit smlouvy s vlastníky 

veřejné dopravní a technické infrastruktury CETIN a ČEZ a stanoviska a vyjádření 

dotčených orgánů státní správy. Zhotovitel předpokládá, že tyto přílohy by měl zhotovitel 

zajistit a na stavební úřad doplnit do konce srpna 2019.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek IV. odst. 1 odrážka 4 smlouvy ve znění:

"obstarání pravomocného územního rozhodnutí (případně územního souhlasu): 

nejpozději do 783 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. do 15. 9. 2019"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:



3

"obstarání pravomocného územního rozhodnutí (případně územního souhlasu): 

nejpozději do 890 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. do 31. 12. 2019,"

3. Článek IV. odst. 1 odrážka 5. smlouvy ve znění:

"předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (tj. 

verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 829 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. do 31. 10. 2019, 

přičemž součástí bude zpracovaný rozpočet předmětné stavební akce dle aktuální cenové 

soustavy do 31. 10. 2019, jednoznačné rozdělení výdajů za jednotlivé stavební objekty dle 

způsobilosti, a to v souladu se Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 40 

Integrovaného regionálního operačního programu, dostupnými na: 

http://irop.mmr.cz/cs/(vyzvy/Seznam/Vyzva-c-40_vybrane-useky-silnic-II-a-III-tridy-int),"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (tj. 

verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 61 dní od nabytí právní moci stavebního povolení, přičemž 

součástí bude zpracovaný rozpočet předmětné stavební akce dle aktuální cenové soustavy, 

jednoznačné rozdělení výdajů za jednotlivé stavební objekty dle způsobilosti, a to v souladu 

se Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 40 Integrovaného regionálního

operačního programu, dostupnými na: https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-

c-40-Vybrane-useky-silnic-II-a-III-tridy-int,".

4. Článek IV. odst. 1 odrážka 6. smlouvy ve znění:

"obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 890 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. do 

31. 12. 2019, přičemž kompletní žádost o stavební povolení potvrzenou stavebním úřadem 

včetně všech příloh bude předána v termínu do 25. 11. 2019,"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 121 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí, 

přičemž kompletní žádost o stavební povolení potvrzenou stavebním úřadem včetně všech 

příloh bude předána v termínu do 17. 1. 2020,".



4

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ze strany 

objednatele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1624/19/RK ze dne 3. 9. 2019.

V Liberci dne 17. 9. 2019 V Hradci Králové dne 6. 9. 2019

……………………………… …………………………

Ing. Jan Sviták Ing. Miloš Burianec

náměstek hejtmana jednatel společnosti



1

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 4

Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o.

Investor: Liberecký kraj Datum: 21. 8. 2019

Název akce:

Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany, rekonstrukce silnice

Způsob odeslání / předání

datum: 21. 8. 2019

poštou e-mailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci: -

na výkresy: -

na rozpočtové podklady: -

na jinou část smlouvy: Čl. IV - Čas a místo plnění

Původní řešení dle smlouvy o dílo:

Dle Dohody o narovnání uzavřené dne 17. 7. 2018 ke Smlouvě o poskytnutí projektové a 
inženýrské činnosti č. OLP/711/2017 uzavřené dne 24. 7. 2017 a dodatku č. 1, 2 a 3 ze dne 
6. 8. 2018, 24. 10. 2018 a 19. 2. 2019 je aktuální termín pro obstarání pravomocného územního 
rozhodnutí (případně územního souhlasu) nejpozději do 783 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, 
tj. do 15. 9. 2019, termín pro předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro 
provádění stavby nejpozději do 829 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. do 31. 10. 2019 a 
termín pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 
inženýrské činnosti nejpozději do 890 dní od nabytí účinnosti této smlouvy, tj. do 31. 12. 2019.

Předmět změny:

Termín pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí

Původní termín: do 15. 9. 2019, tj. 783 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Nový termín: do 31. 12. 2019, tj. 890 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

Termín pro předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby

Původní termín: do 31. 10. 2019, tj. 829 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Nový termín: do 60 dnů od vydání pravomocného stavebného povolení (jednostupňová 
projektová dokumentace musí zohlednit případné požadavky vzešlé ze stavebního 
řízení).

Termín pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 
inženýrské činnosti

Původní termín: do 31. 12. 2019, tj. 890 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Nový termín: do 121 dnů od vydání pravomocného územního rozhodnutí (v předpokládané
lhůtě správních orgánů, tj. 90 dnů + 16 dnů + 15 dnů).

Popis a zdůvodnění změny:

Změna se týká posunu termínu pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí, pro předání 
finální jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby a pro obstarání 
pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti.

Důvodem pro posun termínů jsou úpravy a změny v dokumentaci pro územní rozhodnutí, které 
bylo nutné provést s ohledem na požadavky dotčených vlastníků.



2

Zdůvodnění:

V rámci majetkoprávní přípravy bylo nutné provést tyto úpravy a změny v dokumentaci pro 
územní rozhodnutí:

1) v k. ú. Novina u Liberce - Petr Bartusek (parc. č. 203/4)

Pro získání souhlasu se stavbou musel zhotovitel upravit přeložku nadzemního sdělovacího 
vedení CETIN, jejíž upravená trasa měla vliv na sousední pozemky vlastníků: SJM Král 
Zdeněk a Králová Eva, Svoboda Zdeněk, Havel Petr, Pěničková Monika, obec Kryštofovo 
Údolí.

Aktuální stav: Petr Bartusek, SJM Král Zdeněk a Králová Eva, Havel Petr, Pěničková 
Monika, obec Kryštofovo Údolí - vše podepsáno, Svoboda Zdeněk - ústně přislíben podpis.

2) v k.ú. Novina u Liberce - SJM Řehák Jan Ing. a Řeháková Zdeňka (parc. č. 398/2)

Pro získání souhlasu se stavbou musel zhotovitel upravit přeložku nadzemního silového 
vedení ČEZ, jejíž upravená trasa měla vliv na sousední pozemky vlastníků: Lintimerová 
Marcela, obec Kryštofovo Údolí.

Aktuální stav: SJM Řehák Jan Ing. a Řeháková Zdeňka, Lintimerová Marcela - vše 
podepsáno.

Výše uvedené úpravy byly zapracovány do dokumentace pro územní rozhodnutí a dne 27. 6. 2019 
byla podána nová žádost o územní řízení již v režimu veřejně prospěšné stavby.

Dne 22. 7. 2019 byla zhotoviteli zaslána výzva k doplnění žádosti o vydání územního rozhodnutí, 
kde stavební úřad požaduje doplnit následující:

- Smlouvy s vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury CETIN, ČEZ:

 CETIN - plánovací smlouva pro úpravu sdělovacího vedení, které v rámci dokumentace 
k územnímu rozhodnutí řeší SO 421 „Úpravy sdělovacích sítí CETIN“. Dne 25. 7. 2019 
zaslal CETIN tuto plánovací smlouvu na investora. V současnosti je smlouva 
v administraci na KSS LK - podpis smlouvy.

 ČEZ - smlouva o přeložce, kterou v rámci DÚR řeší SO 430 Úpravy silového vedení. Dne 
28. 6. 2019 poslal ČEZ smlouvu na Liberecký kraj k podpisu. V současnosti je smlouva 
v administraci na KSS LK - podpis smlouvy.

- Stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy - Magistrát města Liberec, odbor 
životního prostředí (doposud chybí doplnit: 1) vynětí ze ZPF, 2) souhlasné stanovisko 
vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona, 3) souhlasné stanovisko dle § 14 lesního
zákona). Tyto přílohy by měl zhotovitel zajistit a na stavební úřad doplnit do konce srpna 
2019.

Po doplnění výše uvedených příloh by měl stavební úřad vydat územní rozhodnutí v právní moci 
ve lhůtách správních orgánu (předpoklad cca do 4 měsíců, tj. 90 + 15 + 16 dnů).

Stanovení nových termínů zohledňuje časově komplikované jednání s dotčenými vlastníky, 
jejichž požadavky měly dopad jak na technické řešení v dokumentaci pro územní rozhodnutí, tak 
i na časový průběh vlastního územního řízení.

Počet připojených listů specifikací: 0

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele chyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc jiné okolnosti



3

Oznámení vydává:

.......................................................

Stanovisko technického dozoru stavby:

.......................................................

Stanovisko projektanta stavby:

.......................................................

Příloha: 



4



5

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 4

Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o.

Změnový list vystavil: Ing. Miloš Burianec

Datum: 21. 8. 2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o poskytnutí projektové a inženýrské 
činnosti tuto změnu termínu:

Předmět změny:

Termíny pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí (případně územního souhlasu), 
předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby a dále 
obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 
činnosti.

Popis a zdůvodnění změny:

Důvodem pro posun termínu obstarání pravomocného územního rozhodnutí jsou úpravy a změny 
v dokumentaci k územnímu rozhodnutí, které bylo nutné provést v rámci majetkoprávní 
přípravy, a to:

1) v k. ú. Novina u Liberce - Petr Bartusek (parc. č. 203/4), kdy pro získání souhlasu se 
stavbou musel zhotovitel upravit přeložku nadzemního sdělovacího vedení CETIN, jejíž 
upravená trasa měla vliv na sousední pozemky vlastníků,

2) v k. ú. Novina u Liberce - SJM Řehák Jan Ing. a Řeháková Zdeňka (parc. č. 398/2), kdy pro 
získání souhlasu se stavbou musel zhotovitel upravit přeložku nadzemního silového vedení 
ČEZ, jejíž upravená trasa měla vliv na sousední pozemky vlastníků.

Výše uvedené úpravy byly zapracovány do dokumentace pro územní rozhodnutí a dne 
27. 6. 2019 byla podána nová žádost o územní řízení již v režimu veřejně prospěšné stavby.

Dne 22. 7. 2019 byla zhotoviteli zaslána výzva k doplnění žádosti o vydání územního rozhodnutí
(přílohy k žádosti), kde stavební úřad požaduje doplnit smlouvy s vlastníky veřejné dopravní a 
technické infrastruktury CETIN a ČEZ a stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy.
Zhotovitel předpokládá, že tyto přílohy by měl zajistit a na stavební úřad doplnit do konce srpna 
2019.

Stanovení nového termínu pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí, tj. 31. 12. 2019, 
vychází z předpokladu, že chybějící smlouvy s vlastníky veřejné dopravní a technické 
infrastruktury a stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy se podaří zajistit do 
31. 8. 2019. V tomto termínu pak bude pokračovat územní řízení a územní rozhodnutí by mělo 
nabýt právní moci do 31. 12. 2019. Následně se od tohoto termínu odvíjí předpokládaný termín 
pro předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby do 
30. 6. 2020 a předpokládaný termín pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo 
ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti do 30. 4. 2020.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:



6

Ověřil:

Schválil:

Cena méněprací bez DPH:

0,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

0,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

0,- Kč

Nově sjednaný termín pro obstarání 
pravomocného územního rozhodnutí:

31. 12. 2019

Nově sjednaný termín pro předání finální verze 
jednostupňové PDPS

60 dnů od nabytí právní moci stavebního 
povolení

Nově sjednaný termín pro obstarání 
pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení

stavby a předání výstupů inženýrské činnosti

121 dnů od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

                                         

Datum: Datum: 21. 8. 2019


	Stanovisko technického dozoru stavby:
	Stanovisko projektanta stavby:
	Popis a zdůvodnění změny:
	Důvodem pro posun termínu obstarání pravomocného územního rozhodnutí jsou úpravy a změny v dokumentaci k územnímu rozhodnutí, které bylo nutné provést v rámci majetkoprávní přípravy, a to:

